PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 15.02.2019

             № 49
пгт. Излучинск

В соответствии с пунктом 7.4 Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.10.2009 № 94                   «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск», заслушав отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе и стоимости в 2018 году,

Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе                 и стоимости в 2018 году.
2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)           на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).
Глава поселения

      И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 15.02.2019 № 49
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК,

ЕЕ СОСТАВЕ И СТОИМОСТИ В 2018 ГОДУ

На 01.01.2018 в муниципальной казне городского поселения Излучинск числилось 2 101 единица имущества балансовой стоимостью 1 452 394,97 тыс. рублей, в том числе:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	382
	624 466,57

	Нежилые помещения
	20
	63 758,84

	Сооружения
	223
	673 109,42

	Машины и оборудование
	446
	47 994,19

	Транспортные средства
	3
	4 340,28

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 012
	8 864,91

	Земельный участок
	15
	29 860,76

	Итого
	2 101
	1 452 394,97

В течение 2018 года в казну поступило 347 единиц имущества балансовой стоимостью 55 288,74 тыс. рублей, в том числе:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	6
	7 307,80

	Нежилые помещения
	1
	42,46

	Сооружения
	21
	25 316,97

	Машины и оборудование
	60
	14 973,15

	Транспортные средства
	2
	4 798,80

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	124
	1 287,00

	Земельный участок
	5
	1 560,23

	Материальные запасы
	128
	2,33

	Итого
	347
	55 288,74

Исключено 124 единицы балансовой стоимостью 56 510,52 тыс. рублей, в том числе:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	26
	52 697,48

	Сооружения
	21
	3 255,94

	Машины и оборудование
	23
	328,43

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	54
	228,67

	Итого
	124
	56 510,52

Закреплено на праве оперативного управления за МКУ «КДЦ Респект»  и МКУ «Партнер» 22 единицы имущества балансовой стоимостью 643,25 тыс. рублей, в том числе:

За МКУ «КДЦ Респект»:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Машины и оборудование
	4
	424,80

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	4
	23,95

	Итого
	8
	448,75

За МКУ «Партнер»:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Машины и оборудование
	14
	194,5

	Итого
	14
	194,5

По договорам аренды и договорам безвозмездного пользования передано 18 нежилых помещений общей площадью 272,1 кв.м и 41 единица движимого имущества.

От сдачи в аренду муниципального имущества в бюджет поселения поступило 1 143,31 тыс. рублей.

По договорам купли-продажи жилых помещений в бюджет поселения поступило 185,05 тыс. рублей.

На 31.12.2018 в муниципальной казне числится 2 324 единицы имущества балансовой стоимостью 1 451 173,19 тыс. рублей в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	362
	579 076,90

	Нежилые помещения
	21
	63 801,31

	Сооружения
	223
	695 170,45

	Машины и оборудование
	483
	62 638,91

	Транспортные средства
	5
	9 139,07

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 082
	9 923,23

	Земельный участок
	20
	31 420,99

	Материальные запасы
	128
	2,33

	Итого
	2 324
	1 451 173,19

Об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе        и стоимости в 2018 году